昆明医科大学口腔医学院/附属口腔医院
关于举办2025年南亚东南亚口腔医学

学术会议的通知(第二轮)

尊敬的各口腔院校同仁，专科联盟单位：

由昆明医科大学口腔医学院/附属口腔医院主办、云南

省口腔医学会协办的2025年南亚东南亚口腔医学学术会议

定于2025年6月3日-6日在云南省昆明市召开。本次会议涵

盖医疗、教育教学及科研三大板块，将邀请国内外口腔医

学领域的教育学者、临床医生、科研人员齐聚昆明，围绕

口腔医学临床新技术、数智化教育教学改革及科研创新等

主题开展多种形式的交流和展示。现将有关会议事项通知

如下：

会议时间：2025年6月3日-6月6日

会议地点：云南省昆明市云安会都酒店

一、会议主题

汇聚口腔智慧，共促区域发展

二、会议主要内容

1.特邀学术主旨报告

2.口腔医学各学科继续教育项目专场报告

3.国内外知名口腔院校专题报告

4.师生学术研究交流、壁报展示

三、主要会议日程安排

（一）大会开幕式日程

日期 时间 内容 地点

2025年6月4日

（周三上午）

8:50-9:30 欢迎致辞

云安会都

国际会议

中心

9:30-10:20

大会开幕式主旨演讲

王松灵 教授

中国科学院院士

南方科技大学医学院

10:20-11:10

郭传瑸 教授

国家口腔医学质控中心主任

中华口腔医学会会长

11:10-12:00

Waranuch Pitiphat 教授

东南亚牙科教育学会主席

泰国孔敬大学牙学院

（二）分会场会议日程

1.医疗板块

日期 时间 内容 地点

2025年6月4日

（周三下午）

13:40-14:30 云南省口腔科专科联盟成立大会

云安

会堂

14:30-17:30

医疗管理与护理专场

口腔正畸学专场

牙周病学专场

儿童口腔医学专场

激光美学专场

口腔民营医疗专场

2025年6月5日

（周四上午）
8:30-12:00

医疗管理与护理专场

口腔正畸学专场

牙周病学专场与修复疑难病历讨论

儿童口腔医学专场

激光美学专场

口腔修复学专场

牙体牙髓病学专场

2025年6月5日

（周四下午）
13:30-16:30

医疗管理与护理专场

口腔正畸学专场

口腔种植学专场

舒适化专场

激光美学专场

口腔修复学专场

牙体牙髓病学专场

2025年6月6日

（周五上午）
8:30-12:00

医疗管理与护理专场

口腔颌面外科学数字化专场

口腔种植学专场

舒适化专场

激光美学专场

实操班/疑难病例讨论

口腔修复学专场

牙体牙髓病学专场实操班

2025年6月6日

（周五下午）

13:30-15:30

1.云南省口腔质控中心年度工作会议

2.云南省专科联盟年度工作会议

3.云南省医院协会口腔专业委员会年

度工作会议

口腔颌面外科学数字化专场

口腔种植学专场

牙体牙髓病学专场实操班

16:00-17：00 闭幕式

2.教育教学板块

日期 时间 内容 地点

2025年6月4日

（周三下午）

13:30-14:10 主题报告1

云安

会堂

14:10-14:50 主题报告2

14:50-15:30 主题报告3

15:30-15:40 茶歇

15:40-16:20 主题报告4

16:20-17:00 主题报告5

2025年6月5日

（周四上午）

8:30-9:10 主题报告6

9:10-9:50 主题报告7

9:50-10:30 主题报告8

10:30-10:40 茶歇

10:40-11:20 主题报告9

11:20-12:00 主题报告10

8:30-12:00 壁报展示、评分

2025年6月5日

（周四下午）
13:30-17:30

南亚东南亚对外合作交流专场活动

2025年6月6日

（周五上午）
8:30-12:00

口腔医学实践教学专题工作会议

1. 优秀教师巡讲

2.虚拟仿真和数智化实践教学培训

3.科研板块

四、分会场学术研讨交流

本次学术会议将设立教育教学、科研、医疗三个分会

场，围绕会议主题及医教研相关的内容进行交流报告。医

疗分会场包含 9 个国家级、省级继续教育项目，按规定完

成学习可获得相应国家和省级继续教育学分。

医疗分会场联系人：彭老师 13808714432

教育分会场联系人：戴老师 13888278782

科研分会场联系人：黄老师 15708453937

其中，教育教学版块开展学术论文征稿。围绕“数智

赋能口腔医学教育的创新与全球实践”的主题，探讨口腔

医学教育的改革与创新，分享国内外先进的教育理念与教

日期 时间
内容

地点

2025年6月4日

（周三下午）

13:30-14:10 主题报告1

云安

会堂

14:10-14:50 主题报告2

14:50-15:30 主题报告3

15:30-15:40 茶歇

15:40-16:20 主题报告4

16:20-17:00 主题报告5

2025年6月5日

（周四上午）

8:30-9:10 主题报告6

9:10-9:50 主题报告7

9:50-10:30 主题报告8

10:30-10:40 茶歇

10:40-11:20 主题报告9

11:20-12:00 主题报告10

备注
6月4日（周三）下午召开云南省口腔医学重点实验室

学术委员会第二次会议

云安

会堂

学方法。涵盖口腔医学教育数字化转型、智慧课程设计、

跨区域教育合作、数智化口腔医学教育资源建设、口腔教

育评估体系建设、AI 辅助口腔教学平台构建等，交流展示

优秀的口腔医学教育实践案例，推动人才培养质量的整体

提升。欢迎大家积极投稿参会。

要求如下：

摘要：300字以内，英文版，含引言、方法、结果与结

论。展示形式：注明口头或海报（注：组委会根据投稿情

况调整形式）。关键词：不超过5个

请于2025年5月9日之前将会议摘要上传至大会网站投

稿平台，评审结果和具体安排将于5月下旬通知。

五、注册及交费事项

（一）每位参会者需交纳会议注册费，会议期间住宿

和交通费用自理。大会网站注册和住宿预订地址：

https://sadc.sciconf.cn

注册费优惠政策详见下表：

时间

类别

教师/医师 学生 备注

理论授课 理论授课

2025.5.12（含）以前 800.0元 400.0元 实操收费

另 行 通

知。

2025.5.13-6.2期间 1000.0元 500.0元

现场注册 1200.0元 600.0元

https://sadc.sciconf.cn

（二）本轮通知暂时无需完成交费，具体安排以第三

轮通知为准。

注：交费通道开放后，交费标准以完成注册时间为依

据。

会议咨询联系方式：

主办方：昆明医科大学附属口腔医院

周 婷 13769137334

Email:1337882363@qq.com

注册咨询：殷琪琪 18611880026

住宿咨询：杨经理 13888370482

昆明医科大学附属口腔医院

云南省口腔医学会

2025年4月22日